
18.07.2025, ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава РФ г. 
Екатеринбург

82

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 18.07.2025 3 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело (31.05.01) 

Председательствовал: Е. Н. Акулина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. В. Костецкий
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. Ю. Дашутина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

   О результатах проведения 18.07.2025 3 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
   К прохождению этапа допущено 151 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
149 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Шаркова Анна Андреевна 70% и более
2. Чеснокова Екатерина Константиновна 70% и более
3. Токарев Олег Дмитриевич 70% и более
4. Скрябина Анна Евгеньевна 70% и более
5. Лившиц Яна Вадимовна 70% и более
6. Рахимова Ирина Владиславовна 70% и более
7. Рогожкина Юлия Дмитриевна 70% и более
8. Салов Дмитрий Викторович 70% и более
9. Сабитов Леонид Ринатович 70% и более

10. Калабаева Анастасия Васильевна 70% и более
12. Дудакова Полина Германовна 70% и более
13. Ишанова Гузаль Саидовна 70% и более
14. Уланова Анна Владимировна 70% и более
15. Шабалдина Анна Николаевна 54%
16. Старцева Юлия Андреевна 70% и более
17. Якова Дарья Алексеевна 58%
18. Сайдуллаева Камола Хайруллаевна 70% и более
19. Михальченко Вероника Левановна 70% и более
20. Лапина Екатерина Дмитриевна 70% и более
21. Смирнова Карина Михайловна 70% и более
22. Усова Анастасия Витальевна 70% и более
23. Зевайкин Роман Алексеевич 70% и более
24. Попова Алена Алексеевна 70% и более
25. Сидоров Максим Николаевич 70% и более
26. Шарова Александра Вадимовна 70% и более
27. Солиман Бахаа Саед Фатхелбаб 70% и более
28. Шевченко Арина Александровна 62%
29. Паршинцев Роман Юрьевич 70% и более
30. Алиев Самир Видади Оглы 54%
31. Чуб Юлия Ивановна 70% и более
32. Романова Виктория Валерьевна 62%
33. Исхакова Ольга Борисовна 66%
34. Платонова Анастасия Алексеевна 70% и более
35. Трофимова Ольга Сергеевна 70% и более
36. Малюга Полина Максимовна 70% и более
37. Мирзоев Аскерхан Шахлар оглы 70% и более
38. Янушкевич Полина Александровна 70% и более
40. Корепанов Данил Андреевич 70% и более
41. Степанова Дарья Михайловна 70% и более
42. Филатов Артём Евгеньевич 70% и более
43. Юсупова Элина Фанисовна 54%
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44. Ракитина Маргарита Денисовна 70% и более
45. Постников Тимофей Андреевич 70% и более
46. Пьянкова Анастасия Александровна 70% и более
47. Савицкая Евгения Борисовна 70% и более
48. Шустикова Ангелина Николаевна 70% и более
49. Шихалеева Екатерина Алексеевна 70% и более
50. Трошкова Юлиана Сергеевна 54%
51. Тарасова Екатерина Ивановна 70% и более
52. Чекасин Тимофей Андреевич 70% и более
53. Сергеева Елизавета Евгеньевна 62%
54. Закирова Алсу Ринатовна 70% и более
55. Хохлова Полина Вадимовна 62%
56. Поддубный Кирилл Антонович 66%
57. Чокова Анастасия Михайловна 70% и более
58. Чернояров Владимир Николаевич 62%
59. Насибова Милана 70% и более
60. Шибанова Анастасия Антоновна 70% и более
61. Шуклина Ирина Сергеевна 70% и более
62. Соколов Дмитрий Валерьевич 70% и более
63. Санжиева Мижидма Игоревна 70% и более
64. Антипина Екатерина Михайловна 70% и более
65. Чикатуев Артем Арсентьевич 70% и более
66. Кучуков Данис Арифович 70% и более
67. Шушарин Кирилл Дмитриевич 70% и более
68. Ушакова Яна Валентиновна 70% и более
69. Томилов Дмитрий Владимирович 41%
70. Тоскуева Ксения Дмитриевна 37%
71. Рагозина Екатерина Александровна 70% и более
72. Фомин Иван Федорович 70% и более
73. Пегарькова Дарья Александровна 70% и более
74. Шубин Николай Николаевич 70% и более
75. Хужаева Анна Вадимовна 70% и более
76. Родичкина Надежда Дмитриевна 70% и более
77. Сорокина Яна Олеговна 66%
78. Почепко Владимир Дмитриевич 66%
79. Скакунов Валерий Викторович 70% и более
80. Сукиасян Карина Арменовна 70% и более
81. Третьякова Мария Алексеевна 58%
82. Суслова Александра Сергеевна 70% и более
83. Сизоненко Валерия Алексеевна 70% и более
84. Мустонов Улугбек Умеджонович 54%
85. Колесников Данил Алексеевич 70% и более
86. Колотилина Мария Алексеевна 70% и более
87. Малыгин Евгений Эдуардович 70% и более
88. Алмигдад Сааделдин Абдалла Хагмохммед 37%
89. Саликаев Даниил Викторович 70% и более
90. Рагозина Екатерина Алексеевна 70% и более
91. Нуркиев Александр Ринатович 66%
92. Ефимова Екатерина Сергеевна 70% и более
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93. Филистеева Анастасия Александровна 70% и более
94. Мельникова Мария Алексеевна 70% и более
95. Стыцкова Валерия Александровна 70% и более
96. Новожилов Никита Николаевич 70% и более
97. Соловьева Ангелина Александровна 70% и более
98. Степанова Анна Эдуардовна 70% и более
99. Сафонов Валерий Витальевич 70% и более

100. Фрыкова Анна Витальевна 70% и более
101. Требух Алексей Михайлович 58%
102. Скляр Елена Станиславовна 70% и более
103. Скокова Арина Олеговна 70% и более
104. Шмелева Елизавета Витальевна 70% и более
105. Ярыш Михаил Романович 70% и более
106. Султанова Алиса Владиславовна 70% и более
107. Шерстюк Екатерина Александровна 70% и более
108. Чурикова Евгения Юрьевна 66%
109. Эдилова Хадиджа Илгар кызы 70% и более
110. Четверкина Елизавета Михайловна 70% и более
111. Чеповский Данил Викторович 58%
112. Игнатов Дмитрий Андреевич 70% и более
113. Фарафонтов Антон Александрович 70% и более
114. Перцатий Глеб Владимирович 70% и более
115. Попов Максим Дмитриевич 70% и более
116. Чиркова Арина Сергеевна 70% и более
117. Шушарина Дарья Владимировна 70% и более
118. Кужинова Айжан Маратовна 66%
119. Чупилова Александра Игоревна 70% и более
120. Такенов Айдар Батржанович 41%
121. Шемякина Вероника Владиславовна 70% и более
122. Хайтибаева Гулираъно Икрамжоновна 70% и более
123. Тарасов Андрей Владиславович 70% и более
124. Борисова Олеся Андреевна 70% и более
125. Томилова Алина Нафисовна 70% и более
126. Мельникова Екатерина Александровна 70% и более
127. Хаматянов Динар Разянович 70% и более
128. Попцов Никита Сергеевич 66%
129. Смирнов Дмитрий Алексеевич 54%
130. Федорова Анна Алексеевна 70% и более
131. Якимова Кристина Вячеславовна 70% и более
132. Попкова Юлия Антоновна 70% и более
133. Солдатова Анастасия Константиновна 70% и более
134. Сарапулова Арина Сергеевна 70% и более
135. Родионова Полина Константиновна 70% и более
136. Неволина Мария Михайловна 70% и более
137. Старцева Ксения Константиновна 62%
138. Соколинская Марина Вячеславовна 70% и более
139. Со Павел Альбертович 70% и более
140. Старикова Анастасия Игоревна 70% и более
141. Урмашева Алия Сериковна 70% и более
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142. Радчук Екатерина Анатольевна 70% и более
143. Толмачева Анна Владимировна 70% и более
144. Байрамукова Даяна Дахировна 70% и более
145. Некрасова Полина Михайловна 70% и более
146. Субботкин Александр Евгеньевич 70% и более
147. Улыбушев Тимофей Ильич 62%
148. Прохорова Ксения Евгеньевна 70% и более
149. Подойницына Алевтина Витальевна 70% и более
150. Салимуллина Алсу Камилевна 70% и более
151. Пуолокайнен Мария Андреевна 70% и более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

   Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 77, 78, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Шаркова Анна Андреевна Сдано
2. Чеснокова Екатерина Константиновна Сдано
3. Токарев Олег Дмитриевич Сдано
4. Скрябина Анна Евгеньевна Сдано
5. Лившиц Яна Вадимовна Сдано
6. Рахимова Ирина Владиславовна Сдано
7. Рогожкина Юлия Дмитриевна Сдано
8. Салов Дмитрий Викторович Сдано
9. Сабитов Леонид Ринатович Сдано

10. Калабаева Анастасия Васильевна Сдано
11. Покровский Семен Олегович Не сдано
12. Дудакова Полина Германовна Сдано
13. Ишанова Гузаль Саидовна Сдано
14. Уланова Анна Владимировна Сдано
15. Шабалдина Анна Николаевна Не сдано
16. Старцева Юлия Андреевна Сдано
17. Якова Дарья Алексеевна Не сдано
18. Сайдуллаева Камола Хайруллаевна Сдано
19. Михальченко Вероника Левановна Сдано
20. Лапина Екатерина Дмитриевна Сдано
21. Смирнова Карина Михайловна Сдано
22. Усова Анастасия Витальевна Сдано
23. Зевайкин Роман Алексеевич Сдано
24. Попова Алена Алексеевна Сдано
25. Сидоров Максим Николаевич Сдано
26. Шарова Александра Вадимовна Сдано
27. Солиман Бахаа Саед Фатхелбаб Сдано
28. Шевченко Арина Александровна Не сдано
29. Паршинцев Роман Юрьевич Сдано
30. Алиев Самир Видади Оглы Не сдано
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31. Чуб Юлия Ивановна Сдано
32. Романова Виктория Валерьевна Не сдано
33. Исхакова Ольга Борисовна Не сдано
34. Платонова Анастасия Алексеевна Сдано
35. Трофимова Ольга Сергеевна Сдано
36. Малюга Полина Максимовна Сдано
37. Мирзоев Аскерхан Шахлар оглы Сдано
38. Янушкевич Полина Александровна Сдано
39. Яндимирова Дарья Юрьевна Не сдано
40. Корепанов Данил Андреевич Сдано
41. Степанова Дарья Михайловна Сдано
42. Филатов Артём Евгеньевич Сдано
43. Юсупова Элина Фанисовна Не сдано
44. Ракитина Маргарита Денисовна Сдано
45. Постников Тимофей Андреевич Сдано
46. Пьянкова Анастасия Александровна Сдано
47. Савицкая Евгения Борисовна Сдано
48. Шустикова Ангелина Николаевна Сдано
49. Шихалеева Екатерина Алексеевна Сдано
50. Трошкова Юлиана Сергеевна Не сдано
51. Тарасова Екатерина Ивановна Сдано
52. Чекасин Тимофей Андреевич Сдано
53. Сергеева Елизавета Евгеньевна Не сдано
54. Закирова Алсу Ринатовна Сдано
55. Хохлова Полина Вадимовна Не сдано
56. Поддубный Кирилл Антонович Не сдано
57. Чокова Анастасия Михайловна Сдано
58. Чернояров Владимир Николаевич Не сдано
59. Насибова Милана Сдано
60. Шибанова Анастасия Антоновна Сдано
61. Шуклина Ирина Сергеевна Сдано
62. Соколов Дмитрий Валерьевич Сдано
63. Санжиева Мижидма Игоревна Сдано
64. Антипина Екатерина Михайловна Сдано
65. Чикатуев Артем Арсентьевич Сдано
66. Кучуков Данис Арифович Сдано
67. Шушарин Кирилл Дмитриевич Сдано
68. Ушакова Яна Валентиновна Сдано
69. Томилов Дмитрий Владимирович Не сдано
70. Тоскуева Ксения Дмитриевна Не сдано
71. Рагозина Екатерина Александровна Сдано
72. Фомин Иван Федорович Сдано
73. Пегарькова Дарья Александровна Сдано
74. Шубин Николай Николаевич Сдано
75. Хужаева Анна Вадимовна Сдано
76. Родичкина Надежда Дмитриевна Сдано
77. Сорокина Яна Олеговна Не сдано
78. Почепко Владимир Дмитриевич Не сдано
79. Скакунов Валерий Викторович Сдано
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80. Сукиасян Карина Арменовна Сдано
81. Третьякова Мария Алексеевна Не сдано
82. Суслова Александра Сергеевна Сдано
83. Сизоненко Валерия Алексеевна Сдано
84. Мустонов Улугбек Умеджонович Не сдано
85. Колесников Данил Алексеевич Сдано
86. Колотилина Мария Алексеевна Сдано
87. Малыгин Евгений Эдуардович Сдано
88. Алмигдад Сааделдин Абдалла Хагмохммед Не сдано
89. Саликаев Даниил Викторович Сдано
90. Рагозина Екатерина Алексеевна Сдано
91. Нуркиев Александр Ринатович Не сдано
92. Ефимова Екатерина Сергеевна Сдано
93. Филистеева Анастасия Александровна Сдано
94. Мельникова Мария Алексеевна Сдано
95. Стыцкова Валерия Александровна Сдано
96. Новожилов Никита Николаевич Сдано
97. Соловьева Ангелина Александровна Сдано
98. Степанова Анна Эдуардовна Сдано
99. Сафонов Валерий Витальевич Сдано

100. Фрыкова Анна Витальевна Сдано
101. Требух Алексей Михайлович Не сдано
102. Скляр Елена Станиславовна Сдано
103. Скокова Арина Олеговна Сдано
104. Шмелева Елизавета Витальевна Сдано
105. Ярыш Михаил Романович Сдано
106. Султанова Алиса Владиславовна Сдано
107. Шерстюк Екатерина Александровна Сдано
108. Чурикова Евгения Юрьевна Не сдано
109. Эдилова Хадиджа Илгар кызы Сдано
110. Четверкина Елизавета Михайловна Сдано
111. Чеповский Данил Викторович Не сдано
112. Игнатов Дмитрий Андреевич Сдано
113. Фарафонтов Антон Александрович Сдано
114. Перцатий Глеб Владимирович Сдано
115. Попов Максим Дмитриевич Сдано
116. Чиркова Арина Сергеевна Сдано
117. Шушарина Дарья Владимировна Сдано
118. Кужинова Айжан Маратовна Не сдано
119. Чупилова Александра Игоревна Сдано
120. Такенов Айдар Батржанович Не сдано
121. Шемякина Вероника Владиславовна Сдано
122. Хайтибаева Гулираъно Икрамжоновна Сдано
123. Тарасов Андрей Владиславович Сдано
124. Борисова Олеся Андреевна Сдано
125. Томилова Алина Нафисовна Сдано
126. Мельникова Екатерина Александровна Сдано
127. Хаматянов Динар Разянович Сдано
128. Попцов Никита Сергеевич Не сдано
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129. Смирнов Дмитрий Алексеевич Не сдано
130. Федорова Анна Алексеевна Сдано
131. Якимова Кристина Вячеславовна Сдано
132. Попкова Юлия Антоновна Сдано
133. Солдатова Анастасия Константиновна Сдано
134. Сарапулова Арина Сергеевна Сдано
135. Родионова Полина Константиновна Сдано
136. Неволина Мария Михайловна Сдано
137. Старцева Ксения Константиновна Не сдано
138. Соколинская Марина Вячеславовна Сдано
139. Со Павел Альбертович Сдано
140. Старикова Анастасия Игоревна Сдано
141. Урмашева Алия Сериковна Сдано
142. Радчук Екатерина Анатольевна Сдано
143. Толмачева Анна Владимировна Сдано
144. Байрамукова Даяна Дахировна Не сдано
145. Некрасова Полина Михайловна Сдано
146. Субботкин Александр Евгеньевич Сдано
147. Улыбушев Тимофей Ильич Не сдано
148. Прохорова Ксения Евгеньевна Сдано
149. Подойницына Алевтина Витальевна Сдано
150. Салимуллина Алсу Камилевна Сдано
151. Пуолокайнен Мария Андреевна Сдано

Председатель Е. Н. Акулина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь И. В. Костецкий
(подпись) (И.О. Фамилия)
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